

# KULD – kas igavesti kindel valuuta?

**Kuigi tarkust manitsetakse kullakoormast kallimaks tunnistama, on kuld meile juba lapsepõlve muinasjuttudest rikkuse sümbolina mällu jäänud.**

**Asi Tavid kullasuuna juht Meelis Atonen, kui rääkida “puhtast kullast”, kuld müntide ja kuldehetest, siis mida kogumise ehk varanduse mõttes pidada kõige väärtuslikumaks?**

Müntide ja plaatide nimetatakse investeerimiskulla toodeteks – see nimetus räägib iseenda eest. Ehted ei ole investeerimiseks parim valik, sest seal maksab lisaks metalli hinnale väga palju ka meistri töö. Paraku on seda tööd hiljem raske maha müüa ehk investeeritud vahendeid tagasi teenida. On olemas ka nn numismaatilised mündid, aga need on pigem kollektsionääridele.

Investeerimiseks sobivad plaadid kullasisaldusega vähemalt 995 ja mündid prooviga vähemalt 900. Paljud kaasaegsed mündid on ka proovi 999 ehk tehtud puhtast kullast.

Plaatidest on tuntuimad Šveitsi kuldplaadid, hinnatud on ka Austraalia, Austria ja Kanada plaadid. Investeerimiseks sobilikud mündid on samuti tegelikult piiratud – oluline on, et münt oleks tuntud kõikjal maailmas.

**Juba aegu on räägitud, et maailmas saab hõbe enne otsa ja kunagi tõuseb hõbeda hind kulla omast üle. On sellel arutelul alust?**

On tõesti juttu olnud, et hõbeda hind võib kiiremini tõusta, kuid siin on mitu aga. Kõigepealt, hõbe on tunduvalt keerulisemalt käideldav kui kuld. Näiteks kilogramm kulda (maksab hetkel umbes 550 000 krooni), mis on mobiiltelefoni suurune, on lihtsalt hoivutatav. Sama summa eest hõbedat tä-

hendab ligi 40 kg metalli ja selle mahutamiseks on vaja kingakarbist sootuks suuremat kasti. Hõbe pole ka keemiliselt nii püsiv, ta oksüdeerub jne. Lisaks on hõbe, erinevalt kullast, maksustatud käibemaksuga. Mina olen ikka päris veendunud, et hõbedal ei ole võimalusi kulla kõrgustele jõudmiseks.

**Kui suures ulatuses kulla hind maailmas kõigub ja mis seda mõjutab?**

Kullal eksisteerib maailmaturu hind ning see on ühesugune kõikjal maailmas. Kulla hind on viimased kümme aastat pidevalt tõusnud. Põhjus ei ole mitte milleski muus kui valuutade nõrgenemises. Olukorras, kus valitsused elavad selgelt üle jõu, võttes suuri laene ning trükkides ilma katteta raha juurde, on kuld osutunud taas kord kindlaks väärtuseks, milles investorid suudavad oma vara kaitsta.

Ja ehkki mõned nn asjatundjad on juba aastaid ennustanud, et kulla hind on mull või et kulla hind on tipus, näitab tegelikkus hoopis midagi muud. Raha väärtus kahaneb jätkuvalt ning seega kulla hind tõuseb. Sest praegusele Euroopa võlarallile ei ole muud lahendust, kui raha ostujõu odavnemine ning inflatsioon. Kulude kärpimisse ei usu ilmselt enam keegi.

**Kes on need inimesed, kes koguvad kulda varanduse mõttes?**

Ma arvan, et need on targad inimesed, kes peavad lugu ajatutest väärtustest. Kulda on maailmas piiratud hulk – ainult 170 000 tonni – ja seda ei saa piiramatult juurde teha. Aastas kaevandatakse umbes 5000 tonni kulda, mis on nõudlusest väiksem.

Seega on kuld piiratud ressurs, raha aga puhas lubadus. Paraku teame ajaloost, et ükski valuuta ei ole suutnud igavesti püsida, õigemini, valitsejate lubadused ei ole pidanud. Kul-

da ilmselt investeerivadki inimesed, kes tahavad oma varanduse püsimises kindlad olla.

Kuna kuld on väga väikese erikaaluga (19,7), siis on teda lihtne hoida ning üks võimalikke hoiukohti on kindlasti pangaseif.

**Kes kogub kuldmünti?**

Kuldmüntidesse investeeritakse samadel põhjustel kui plaati. Eksisteerivad ka piiratud tiraažidega kuldmündid, mille puhul investorid otsivad lisaks kullahinnatõusule ka lisakasumi teenimise võimalust. Soovitan investeerida ikka kogu maailmas tuntud müntidesse, et hiljem ei oleks realiseerimisel halbu üllatusi.

Agas kuld sobib väga hästi ka kingituseks, väiksemad mündid on 3grammised ning plaatidest on saadaval ka 1grammised. See on kindlasti ajatu kingitus, mis edaspidi üha hinnalisemaks muutub.

Eksisteerivad ka mündid numismaatikutele, aga see on pigem kollektsionääride pärusmaa.

**Kui ehed saab kanda, siis kuidas eksponeerida oma uhket kuldmünti? Pangaseifis ju seda keegi ei näe?**

Kas keegi tõesti soetab endale aktiivseid või rahatähti selleks, et neid eksponeerida? Ma arvan, et vähemalt tõsised inimesed mitte. Kulla eesmärk investeringuna ei ole mitte edvistada, vaid omaniku vara säilitada ning teda jõukamaks teha.

Valdavalt ongi kulda investeerimise põhjus oma vara säilitamises ja viimastel aastatel on see kuhjaga ära tasunud. Alates aastast 2005 on kullatootlus ühe aasta lõikes nii euro kui ka USA dollari suhtes olnud enam kui 20%. Mulle tundub, et praegustel keerulistel aegadel on see väga hea tootlus.

TT

## Soojad kingitused

KRAMBUDEST

Krambude asub Vana turg 1 ning on avatud iga päev vähemalt 10–21.



Jõulukingi leidmiseks tasub sammud seada Tallinna vanalinna. Raekoja kõrval olevast Krambude poest leiate hulgaliselt unikaalseid käsitsi tehtud esemeid ja valmis seatud kingipakke. Odavamad kingitused saab kätte juba 45 krooniga!

**PILDIL KATHERINA PAKK**, mis peidab endas kahte savist veinipeekrit, potsiku jõululõhnaliste vürtsidega ning tuutut magusaid mandleid.